
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПРОДАЖИ 

ИМУЩЕСТВА  

БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ 

 

Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области объявляет 

о продаже муниципального имущества без объявления цены на электронной площадке 

http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

которая состоится 10.11.2020 года в 09 ч. 00 мин.  

(Указанное в настоящем информационном сообщении время – Самарское) 

Продажа без объявления цены проводится на основании постановления 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

02.09.2020 г. № 676 «Об изменении способа приватизации транспортного средства марки, 

модели ПАЗ 32053, 2007 года выпуска», постановления администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 02.09.2020 г. № 675 «Об изменении 

способа приватизации транспортного средства марки, модели LADA, ВАЗ-211540 LADA 

SAMARA, 2009 года выпуска».  

 

Лот №1. 

Транспортное средство марка, модель ПАЗ 32053, 2007 года выпуска. 

Идентификационный номер (VIN) X1М3205Е070010168, наименование (тип ТС) 

Автобус, категория ТС – D, год изготовления ТС 2007, модель, № двигателя 523400, 71025292, 

шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № X1М3205Е070010168, цвет кузова 

(кабины, прицепа), белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 130,0, рабочий объем двигателя, 

куб. см 4670,00, тип двигателя бензиновый, экологический класс второй, разрешенная 

максимальная масса, кг 7705,00, масса без нагрузки, кг 4720,00. 

 

Лот №2.  
Транспортное средство марка, модель LADA, ВАЗ-211540 LADA SAMARA, 2009 

года выпуска. 

Идентификационный номер (VIN) XТА21154094751740, наименование (тип ТС) 

Легковой, категория ТС – В, год изготовления ТС 2009, модель, № двигателя 11183, 

5080702, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XТА21154094751740, 

цвет кузова (кабины, прицепа) темно-зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 80,9 (59,5), 

рабочий объем двигателя, куб. см 1596,00, тип двигателя бензиновый, экологический 

класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 1425,00, масса без нагрузки, кг 1000,00. 

 

Способ приватизации – продажа без объявления цены на электронной торговой 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Предложение о цене имущества подается в форме отдельного электронного документа.  

Претендент не вправе отозвать зарегистрированную заявку. Претендент вправе подать 

только одно предложение по цене имущества, которое не может быть изменено. 

При продаже имущества без объявления цены его начальная цена не определяется. 

Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов: 

Оплата приобретаемого на торгах имущества производится путем перечисления 

денежных средств на расчетный счет № 40101810822020012001 ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА 

г. Самара БИК 043601001, Управление федерального казначейства по Самарской области  

(Администрация муниципального района Большеглушицкий), ИНН 6364000569, КПП 

636401001, ОКТМО 36608000, л/с 04423005320, код бюджетной классификации 

90111402053050000410. 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


   Денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества подлежат 

перечислению победителем торгов в размере и сроки, указанные в договоре купли-

продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. 

 

Внесение задатка не предусмотрено. 

 

Порядок регистрации на электронной площадке. 

Для обеспечения доступа к участию в продаже без объявления цены Претендентам 

необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. №860 «Об организации и проведении 

продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме» и 

Регламентом торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной 

торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru. 

 

Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок. 

Порядок приема заявок: заявка подается путем заполнения ее электронной 

формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части 

электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" с приложением следующих электронных образов документов: 

юридические лица: 

-заверенные копии учредительных документов; 

-документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 

печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем 

письмо); 

-документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 

на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 

этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 

лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 

-предложение о цене; 

-опись документов.  

физические лица: 

-копии всех листов документа, удостоверяющего личность; 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 

к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 

претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 

такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 

претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 

заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица; 

-предложение о цене; 

-опись документов.  

 

Дата начала приема заявок: 09.10.2020 г. 08 ч. 00 мин. 

Дата окончания приема заявок: 16 ч. 00 мин. 06.11.2020 г. 

 

Рассмотрение предложений участников  продажи без объявления цены состоится 

10.11.2020 г. в 11.00 ч.  

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
consultantplus://offline/ref=02CEFC48EA89A9473C02C91C54DCEDEC4C1A97C6CD6C07E2A7665BE70CD50030D7219DC0A5FC4C09IFO1J


Подведение итогов продажи: процедура продажи считается завершенной со 

времени подписания продавцом протокола об итогах продажи без объявления цены.             

Срок заключения договора купли-продажи имущества:  
Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня 

подведения итогов продажи имущества без объявления цены. 

 

 

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических 

лиц в приватизации такого имущества. 

          К участию в продаже без объявления цены допускаются юридические и физические 

лица (за исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений;  

          юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 

процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 

21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 

осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, 

бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 

Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления 

иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение 

для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия 

"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, 

указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О 

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и 

финансированию терроризма".). 

 

Дата и время проведения продажи муниципального имущества без объявления 

цены на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 10.11.2020 года в 09 ч. 00 мин. (время-

Самарское). 

 

Правила проведения продажи в электронной форме.  

Продажа проводится в указанные в информационном сообщении день и час путем 

рассмотрения предложений о цене участников продажи. 

Продажа признается несостоявшимся в следующих случаях если ни одна заявка не 

была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни 

одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению. 

Решение о признании продажи несостоявшимся оформляется протоколом об итогах 

продажи. 

 

consultantplus://offline/ref=95AF4EC93C6F9FE909D061B269D74A858FEF350F36EB55E1A3BE8C3453195FF628682EaF56K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E6214C62A99F3C43F2C9D16F67B3C3AE329CAE55B59E52304958K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E6204261AB953C43F2C9D16F67B3C3AE329CAE55B59E50364953K
http://utp.sberbank-ast.ru/


Для участия в продаже Претенденты прикрепляют через личный кабинет на 

электронной площадке Заявку на участие в торгах по форме приложения 1 к 

информационному сообщению и иные документы в соответствии с перечнем, 

приведенным в информационном сообщении. 

Порядок определения победителей. 

В день подведения итогов продажи Имущества без объявления цены, продавец 

рассматривает документы претендентов. По результатам рассмотрения представленных 

документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное 

решение о рассмотрении предложения о цене приобретения имущества. Указанное 

решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества. 

Покупателем имущества признается: 

а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, 

представивший это предложение; 

б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - 

участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество; 

в) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за 

продаваемое имущество - участник, заявка которого была подана на электронную 

площадку ранее других. 

 

 

Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества. 

Продажа муниципального имущества без объявления цены на электронной 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" состоится 10.11.2020 года в 09 ч. 00 мин. (время-Самарское). 

Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подписывается продавцом в 

день подведения итогов продажи имущества без объявления цены. 

 

 

Порядок ознакомления покупателей с дополнительной информацией, 

условиями договора купли-продажи: с даты начала приема заявок на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  

www.torgi.gov.ru, официальном  сайте администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области http://www.admbg.org/, электронной площадке 

http://utp.sberbank-ast.ru. 

Контакты продавца: 

Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Почтовый адрес: 446180, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Большая 

Глушица, ул. Гагарина, д. 91. 

Телефон (84673)21103 

Адрес электронной почты: BykovaOA@admbg.org 

Организатор торгов предоставляет Претенденту доступ к объектам торгов в 

рабочие дни с 09 час. 00 мин до 16 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 00 мин. 

до 13 час. 00 мин., с 09.10.2020 г. до 06.11.2020 г. Претендент за два рабочих дня 

уведомляет Организатора торгов о необходимости доступа к объектам торгов. 

Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, 

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.admbg.org/
http://utp.sberbank-ast.ru/
mailto:BykovaOA@admbg.org


продаже такого имущества:   -аукцион, назначенный на 03.07.2020 г., признан 

несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе; 

-продажа посредством публичного предложения, назначенная на 20.08.2020 г., признана 

несостоявшейся, в связи с тем что была подана одна заявка на участие в продаже. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


